



## Rejsefakta:

Pris: Kr. 3798  
 Enkeltværelsestillæg: Kr. 550

### Prisen inkluderer

- Bus i 3 dage inkl. broafgift
- Buskaffe og rundstykke udrejse
- Ophold i 2 nætter på Comwell Hotel i Køge Strand ink. halvpension
- Frokostsandwich dag 1
- Stop i Højerup og opleve Stevns Klint
- Entre` og rundvisning Gavnø Slot
- Frokost Kanalkroen, Karrebæksminde
- Sejltur Karrebæksminde til Næstved
- Entre` til Skovtårnet i Camp Adventure
- Chauffør som rejseleder
- Turhjælper fra Ældresagen Skanderborg

## Tilmelding senest d. 15. juni 2023 til:

(Tilmelding sker efter "først til mølle"-princippet)

**Inger Gedsø Telefon 86 52 02 54**

**Mail: gedso@pc.dk**



### Indkvartering:

#### Comwell Køge Strand Hotel

Dette 4- stjernede hotel har udsigt over Køge-bugten og hotellet ligger 1,5 km fra Køges centrum. Der tilbydes gratis trådløs internetadgang samt eget fitnesscenter og restaurant med bar. Samtlige værelser på Comwell Køge Strand omfatter fladskærms-tv, skrivebord samt badeværelse med bruser.



 **Rejseriet**

Europaplads 16, 1. sal - 8000 Aarhus C  
 Tlf. 86 39 43 66 - Info@rejseriet.dk  
 Rejsegarantifond nr 206

# Rejseriet arrangerer 3 dages rejse til Sydsjælland for Ældre Sagen Skanderborg 24. - 26. august 2023

**Kr. 3.798**

Inkl. mange entréer



 **Rejseriet**



## Sydsjælland

Der venter os overvældende natur, historier fra gamle dage og ikke mindst det imponerede Skovtårn. På Sydsjælland tårner Stevns Klint sig op, der er en del af UNESCO Verdensarv og et af de smukke steder vi vil besøge på denne tur. Derudover venter der os et væld af oplevelser, vi skal bl.a. besøge Gavnø Slot og på en sejltur fra Karrebæksminde til Næstved. Det store overblik får vi, når turen går op i toppen af det imponerende Skovtårn, der er placeret 135 meter over havets overflade.

**Afgang Skanderborg Banegård kl. 08:00**

### Dag 1

Efter opsamling i Skanderborg går turen mod Sydsjælland undervejs nydes buskaffe og rundstykke. På Sydsjælland tårner Stevns Klint sig op, der er en del af UNESCO Verdensarv og et af de smukke steder vi vil besøge på denne tur. Vi stopper i Højerup, som er et af de bedste steder at opleve Fiskeleret og Stevns Klint. Hen på eftermiddagen kører vi forbi Gjorslev Gods og stop ved Vallø Slot. Inden vi når frem til hotellet, gør vi stop i Køge ved torvet og der bliver tid på egen hånd. Køge er en af de byer i landet, der har flest velbevarede bindingsværkshuse i bymidten. Oplev Danmarks ældst daterede bindingsværkshus fra 1527 og landets ældst fungerende rådhus fra 1552. Sidst på eftermiddagen bliver vi indkvarteret på Comwell i Køge, hvor aftensmaden nydes.

### Dag 2

Efter morgenmaden kører vi til Gavnø Slot, hvor en eventyrlig oplevelse venter. Vi får en rundvisning og hører om slottets spændende historie, slægterne og ser den smukke slotspark. Efter rundvisningen kører vi til den charmerende havneby Karrebæksminde. Byen er helt sin egen – en blanding af



lystbådehavne, fiskeri samt skønne sandstrande. Her får vi serveret en æggekage på Kanal Kroen og nyder udsynet til havnen. Efter frokosten skal vi på en lille sejltur på 45 minutter fra Karrebæksminde til Næstved. Lige ved siden af Kanal Kroen kan vi komme ombord på M/S Friheden. At sejle er at føle sig fri. Med M/S Friheden skal vi sejle på den smukke Karrebæk Fjord og koble helt af for en stund. Skibet er en oase, hvor du lige kan få pusten og bare sætte dig tilbage og nyde – enten indenfor ved små borde eller udenfor på dækket. Undervejs kan du nyde de naturskønne omgivelser, Karrebæk Kirke og den karakteristiske Karrebæk Mølle, der ligger idyllisk placeret blandt marker og stråttækte huse. Efter ankomsten til Næstved kommer bussen og samler os op, og kører tilbage til hotellet.

### Dag 3

Vi er nu kommet til turens sidste dag og efter morgenmaden kører vi til Camp Adventure, der ligger i skovene ved Gissfeld Kloster. Her venter der os unikke naturoplevelser midt i smukke Sjællandske natur. Hovedattraktionen er det imponerende Skovtårn, der når 135 meter over havets overflade, og er det højeste tilgængelige punkt på Sjælland. Der er sat god tid af, til at man kan gå hele vejen op i toppen af tårnet. Turen til gården/parkeringspladsen ud til Skovtårnet og tilbage er 3,2 kilometer lang i alt. Turen op og ned ad den spiralformede rampe i Skovtårnet er 650 meter lang. Frokosten kan evt. nydes for (egen regning), ved en af madboderne ved Camp Adventure. Efter besøget ved Skovtårnet, starter vi hjemturen og vi kører ad de små veje langs den Sjællands sydkyst via Skælskør, inden vi krydser Storebælt og kører det sidste stykke mod Jylland.